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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Fuente: OMS, ECDC. 

Actualización MERS - CoV 

Casos: 182 

Fallecidos:  32 

CHINA COREA del SUR 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Actualización Sarampión 

Fuente: OPS, MSAL, PROMED 

Año 2015 

Canadá:  195 

EEUU:  174 

México:  1 

Brasil:  155 

Perú:  3 

Chile:  7 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Influenza-Países limítrofes 

CHILE 
Tendencia en ascenso 

Tasa de notificación: 

9,3*100.000 hab 

Circulación Viral:  

VRS,  parainfluenza e 

Influenza A 

PARAGUAY 

Tendencia en ascenso 

Tasa de notificación: 187*100000 

hab 

Circ Viral: VRS,  A /H3, A H1N1 

2009 

Fuente: Ministerios de Salud de Chile Y 

Paraguay 
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                                                       NEUMONIA 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de Neumonía 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24  
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                                                       ETI 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de ETI 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

                                                       BRONQUIOLITIS 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de Bronquiolitis 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Áreas Programáticas.   

Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24 

ÁREA PROGRAMATICA SUR 

                                                       BRONQUIOLITIS 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

d
e

 c
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 
d

e
 c

a
s

o
s

Semanas Epidemiológicas

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

200 

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 
d

e
 c

a
s

o
s

Semanas Epidemiológicas

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
º 

d
e

 c
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas

ÁREA PROGRAMATICA CENTRO ÁREA PROGRAMATICA ESTE 

ÁREA PROGRAMATICA OESTE 

AONE 128*10000 AO Burruyacu  355*10000 

AO Monteros 181*10000 AO San Pablo 147*10000 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Hospitales de Referencia. 

Provincia de Tucumán  - Año 2015  - SE 24 
HOSPITAL DEL NIÑO JESUS HOSPITAL “PTE. N. AVELLANEDA” 

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCION HOSPITAL “EVA PERON” 

                                                       BRONQUIOLITIS 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Proporción de Virus respiratorios hasta SE 25 de 2015. Provincia de 

Tucumán.  (n=1114) 

Fuente: Laboratorio de Virología - UCI 
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VRS PI ADV MPV Negativo n=122 n=102 n=11 
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                                                       COQUELUCHE 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico Acumulado de Coqueluche 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

                                                       DIARREAS 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de Diarreas en < 1 año 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 

Corredor Endémico de Diarreas < 1 año según Áreas Programáticas.   

Provincia de Tucumán -  Año 2015 – SE 24 

ÁREA PROGRAMATICA CENTRO ÁREA PROGRAMATICA ESTE 

ÁREA PROGRAMATICA SUR ÁREA PROGRAMATICA OESTE 

                                                       DIARREAS 
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AO YB 62*10000 AO Leales  183*10000 

AO Santa Ana  68*10000 
AO V. Calchaquíes  223*10000 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

Corredor Endémico de Diarreas < 1 año según Hospitales de Referencia. 

Provincia de Tucumán  - Año 2015  - SE 24 
HOSPITAL DEL NIÑO JESUS HOSPITAL “PTE. N. AVELLANEDA” 

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCION HOSPITAL “EVA PERON” 

                                                       DIARREAS 
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Muestras positivas según etiología. Provincia de Tucumán.  

Año 2015 SE 23 (n=382) 

                                                       
DIARREAS 

Fuente: Sistema Nacional de Vigilancia por Laboratorio SIVILA 
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Rota virus Adenovirus Campilobacter sp E. Coli EPEC Salmonella shigella Vibrio no O1 Vibrio O1
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                                                       VARICELA 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de Varicela 
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                                                       PAROTIDITIS 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de Parotiditis 
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                                                       ALACRANISMO 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 
  

Corredor Endémico de Alacranismo 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

                                                       MENINGITIS 

Meningitis Bacterianas 
según Etiología 

Año 2015 Hasta SE 25 

Meninigitis 
Años 2013-2014-2015 hasta SE  25 
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Virales Bacterianas

Meningococo  1 

Neumococo 3 

Haemophilus 

Influenzae 
4 

TBC 1 

Bacterianas/otras 0 

Bacteriana s/e 1 

Micóticas 0 
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DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA 

                                                       MENINGITIS 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

Corredor Endémico de Meningitis Bacteriana 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 - hasta SE 25 (n=10) 
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                                                       MENINGITIS 

Fuente: Dirección de Epidemiología. SIPROSA 

Corredor Endémico de Meningitis Virales 

  Provincia de Tucumán -  Año 2015 - hasta SE 25 (n=19) 
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